ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

11 января 2018 г.
           с. Апанасенковское                             № 2-п
Об утверждении Плана мероприятий развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2018-2020 годы
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2018-2020 годы.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края                    Н.Я. Мардвинцеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вестник села Апанасенковского».
Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                   И.П. Шаповалов

Приложение:
к постановлению администрации муниципального образования
села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

 от 11 января 2018 г. № 2-п
План
мероприятий развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2018-2020 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Ответствен
ный за выполнение
	Срок
исполнения
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация
муниципального
образования села Апанасенковского (далее- администрация)

	в течение всего периода
	Выявление основных тенденций развития малого и среднего предпринимательства

	2.
	Разработка предложений по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства
	администрация
	в течение всего периода
	улучшение предпринимательского климата в муниципальном образовании

	3.
	Разработка нормативных правовых актов в сфере малого и среднего
предпринимательства в соответствии с действующим законодательством
	администрация
	в течение всего периода
	совершенствование муниципальной политики в области поддержки малого и среднего предпринимательства

	4.
	Оказание содействия малым и средним предприятиям и индивидуальным предпринимателям в участии в краевых и районных мероприятиях по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и мероприятиях, посвященных празднованию профессионального праздника «День российского предпринимателя»
	администрация
	в течение всего периода
	Повышение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.
	Создание и ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	Администрация

	по обращению
	Рост субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	6.
	Предоставление информации об учебных заведениях, осуществляющих подготовку и повышение кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация

	в течение всего периода
	Повышение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства

	7.
	Организация опубликования и размещения материалов о развитии малого и среднего предпринимательства в местной газете «Вестник села Апанасенковского», на официальном сайте администрации поселения
	Администрация

	в течение всего периода
	улучшение предпринимательского климата в муниципальном образовании

	8.
	Мониторинг участия субъектов малого и среднего предпринимательства в размещении муниципального заказа
	Администрация

	один раз в квартал
	улучшение предпринимательского климата в муниципальном образовании

	9.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного празднованию

профессионального праздника «День российского предпринимателя»
	Администрация муниципального образования,

МКУК «Апанасенковский сельский Дом культуры»
	второй

квартал
	улучшение предпринимательского климата в муниципальном образовании

	10.
	Участие в совещаниях, семинарах, «круглых столах», курсах повышения квалификации и конференциях руководителей и специалистов организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	улучшение предпринимательского климата в муниципальном образовании

___________________